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Politische Diskussion am NI 
Vorhaben • Politische und gesellschaftliches Geschehen in 

Nordeuropa thematisieren 
• Kritische Auseinandersetzung 
• Eventuell politikwissenschaftliche 

Methodologie 

 

Alle, die mitmachen: Gracjana Kasperkiewicz grace_k@hotmail.de 
 Katja Lobinski katja.lobinski@cms.hu-

berlin.de 
 Katriina Lehto-Bleckert Katriina@Lehto-Bleckert.de 
Der nächste Schritt • Kurs bei Agnes anmelden  
Kontaktperson: Gracjana Kasperkiewicz grace_k@hotmail.de 
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Aktive Pausen 
Vorhaben: • Aktive Pausen 

• Vielleicht Kubb 
• oder Anderes 

 

Alle, die mitmachen: Marzena Debska-Buddenhagen  marzena.debska-
buddenhagen@rz.hu-
berlin.de 

 Tomas Milosch tomas.milosch@rz.hu-
berlin.de 

 Catarina Jessel catarina.jessel@hu-berlin.de 
Der nächste Schritt: • Gespräch mit FSR  
Kontaktperson: Tomas Milosch tomas.milosch@rz.hu-

berlin.de 
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Stipendiendatenbank auf NI-Site 
Vorhaben: • Wo auf der NI-Site 

• Weiterleitung der Informationen an 
Infokontor 

• Stipendienstellen für Studierende, 
Abschlussarbeiten, Promotion für 
Skandinavistik 

 

Alle, die mitmachen: Katarzyna Mandau-Klomfaß katarzyna.mandau-
klomfass@hu-berlin.de 

 Lill-Ann Körber lill-ann.koerber@staff.hu-
berlin.de 

Der nächste Schritt: • Platz für den Link auf der NI-Site finden 
• Aufteilung der Seite durchdenken 
• Recherche von Stipendienstellen 
• Auf Weiterleitung von Ausschreibungen 

warten 
• Einpflegen 

 

Kontaktperson: Lill-Ann Körber lill-ann.koerber@staff.hu-
berlin.de 

 Izabela Dahl izabela.dahl@rz.hu-
berlin.de 
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Mittelbau-Politik am NI 
Vorhaben: • Umgang mit ständig schrumpfenden 

Stellenkontingenten im Mittelbau 
• Umgang mit (schlecht bezahlten) 

Lehraufträgen 
• Umgang mit Befristungen  
• Keine Promotionsstellen am NI 
• Diskrepanz zwischen System und 

tatsächlichen Aufgaben, 
z. B. bei selbständiger Lehre und Forschung 

 

Alle, die mitmachen: Matthias Mergl matthiasmergl@arcor.de 
 Katriina Lehto-Bleckert Katriina@Lehto-Bleckert.de 
Der nächste Schritt: • Platz für den Link auf der NI-Site finden 

• Aufteilung der Seite durchdenken 
• Recherche von Stipendienstellen 
• Auf Weiterleitung von Ausschreibungen 

warten 
• Einpflegen 

 

Kontaktperson: Lill-Ann Körber lill-ann.koerber@staff.hu-
berlin.de 
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Thematisierung von Geld und Zeit in Wissenschaft 
Vorhaben: • Heterogenität von Bedingungen und 

Perspektiven in Studium und Wissenschaft 
• Raum bieten für Veränderungen der 

Bedingungen und Perspektiven 

 

Alle, die mitmachen: Matthias Mergl matthiasmergl@arcor.de 
Der nächste Schritt: • Diskussion in Oberseminar „Quo vadis 

Universität“ 
 

Kontaktperson: Matthias Mergl matthiasmergl@arcor.de 
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Gib deinem Namen ein Gesicht! 
Vorhaben: • Den MitarbeiterInnen im Netz auf NI-Site 

„ein Gesicht zu geben“  
 

Alle, die mitmachen: Katarzyna Mandau-Klomfaß katarzyna.mandau-
klomfass@hu-berlin.de 

Der nächste Schritt: • Bitte per E-Mail aktuelle Fotos zur 
Veröffentlichung auf der NI-
MitarbeiterInnen-Seite freizugeben 

 

Kontaktperson: Katarzyna Mandau-Klomfaß katarzyna.mandau-
klomfass@hu-berlin.de 
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Mehr Kommunikation am NI 
Vorhaben: • … unter Studierenden 

• zwischen Lehrenden und Studierenden 
• Kommunikationsroutinen schaffen  

 

Alle, die mitmachen: Tomas Milosch tomas.milosch@rz.hu-
berlin.de 

 Lena Rohrbach lena.rohrbach@hu-berlin.de 
 Johannes Sperling johannes.sperling@hu-

berlin.de 
 Catarina Jessel catarina.jessel@hu-berlin.de 
 Marzena Debska-Buddenhagen  marzena.debska-

buddenhagen@rz.hu-
berlin.de 

 Ida Zelic ida.zelic@hu-berlin.de 
Der nächste Schritt: • Studierende und Lehrende dazu animieren, 

Fotos von sich bei Moodle einzustellen 
• Moodle-Kurse für  

-MitarbeiterInnen 
-Lektorate 
-IR-Mitglieder 

• Hinweis an Studierende: 
-Facebook-Seite des FSRs 

• Aufnahme des Punktes im IR 

 

Kontaktperson: Johannes Sperling johannes.sperling@hu-
berlin.de 
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NI-Tag (Open Space) zu Inhalten 
Vorhaben: • NI-Tag (Open Space) zu Inhalten  
Alle, die mitmachen: Jana Eder jana.eder@hu-berlin.de 
 Lena Rohrbach lena.rohrbach@hu-berlin.de 
Der nächste Schritt: • Besprechung im IR 

• zusätzlicher Tag zu NI-Tag?/ganze Woche? 
 

Kontaktperson: Lena Rohrbach lena.rohrbach@hu-berlin.de 
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Namensschilder für ALLE 
Vorhaben: • Namensschilder für ALLE  
Alle, die mitmachen: Reinhold Wulff reinhold.wulff@hu-berlin.de 
Der nächste Schritt: • im Basiskurs im ersten Semester 

Namensschilder Verteilen 
 

Kontaktperson: Reinhold Wulff reinhold.wulff@hu-berlin.de 
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Übergangslekrum jetzt sofort 
Vorhaben: • Übergangslekrum jetzt sofort 

 Mi. 10 – 12 Uhr, R. 3.231 (Henrik Steffens) 
 

Alle, die mitmachen: Lena Rohrbach lena.rohrbach@hu-berlin.de 
 Katriina Lehto-Bleckert Katriina@Lehto-Bleckert.de 
 Marzena Debska-Buddenhagen  marzena.debska-

buddenhagen@rz.hu-
berlin.de 

Der nächste Schritt: • Raum ab sofort in freien Wochen für alle am 
NI öffnen 

• Zettel mit Terminen an den Raum und ans 
Schwarze Brett 

• jeder bringt Kaffeetasse mit und nimmt sie 
auch wieder mit 

 

Kontaktperson: Lena Rohrbach lena.rohrbach@hu-berlin.de 
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